
 

 

 

 

 

 

OBEC STŘÍLKY 

Koryčanská 47, 768 04 Střílky  

IČ 00287776, tel. 573 375 012 

_____                                                                             _________

ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2021 
 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 

 

Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost   

Daňové příjmy 10 199 100,00 11 656 900,00 11 638 488,80  
Nedaňové příjmy 476 000,00 888 900,00 781 812,25  
Kapitálové příjmy 50 000,00 90 000,00 80 110,00  
Přijaté dotace 7 681 500,00 11 082 110,00 10 866 152,14   

Příjmy celkem 18 406 600,00 23 717 910,00 23 366 563,19  

     

Výdaje schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost   

Běžné výdaje 11 774 600,00 12 830 330,00 11 921 227,27  
Kapitálové výdaje 632 000,00 7 174 080,00 7 006 092,65   

Výdaje celkem 12 406 600,00 20 004 410,00 18 927 319,92  

     

Financování schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost   

Změna stavu prostř. -6 000 000,00 -3 713 500,00 -4 439 243,27   

Financování celkem -6 000 000,00 -3 713 500,00 -4 439 243,27  
 

Příloha:  Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2021 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 

 

2. Stav peněžních prostředků 

 

Obec má vedených 5 bankovních účtů – Komerční banka a Sberbanka jako běžný účet, Česká národní 

banka jako dotační účet, Poštovní spořitelna je účet který sloužil pro hospodářskou činnost a Česká 

spořitelna je nový účet pro čerpání a splátky úvěrů. Stavy bankovních účtů k 31.12.2021: 

Komerční banka 972 782,12  
Sber banka 2 565 404,32  
Česká národní banka 316 222,19  
PS Poštovní spořitelna 6 923,39  
Česká spořitelna 163 789,19   

Celkový stav BÚ k 31.12.2021 4 025 121,21  

Pokladna k 31.12.2021 2 185,00  



 

 

3. Hospodářská činnost 

 

Obec během roku 2021 ukončila hospodářskou činnost – provoz restaurace Kulturní dům ve Střílkách. 

Výsledek hospodaření za rok 2021 byl se ztrátou 345.532,42Kč. 

 

Výnosy celkem 175 974,99  
Náklady celkem 521 507,41   

Výsledek hospodaření za rok 2021 -345 532,42  
 

 

4. Přijaté transfery (dotace)  

 

ÚZ účel poskytnuté dotace poskytnuto čerpáno   

 Na výkon státní správy 139 900,00 139 900,00  
00020 Materiál pro zásahovou jednotku -čerpadlo, pila 50 110,00 50 110,00  
15011 Digitální povodňový plán 136 385,39 136 385,39  
15974 Digitální povodňový plán nákup elektrocentrály 64 204,32 64 204,32  
15974 Sběrné místo odpadů Střílky 779 782,98 779 782,98  
17968 Rozvoj infrastruktury v Základní škole Střílky 6 484 060,80 6 484 060,80  
89517 Nákup židlí do KD 119 711,00 119 711,00  
98193 Volby do Parlamentu 31 000,00 29 040,03  
98037 Kompenzační bonus 146 222,25 146 222,25   

Celkem 7 951 376,74 7 949 416,77  
 

 

5. Poskytnuté příspěvky a dotace: 

 

Subjekt účel částka   

Římskokatolická farnost Střílky 
restaurování kamenných prvků 
kostela 30 000,00  

Římskokatolická farnost Střílky realizace projektu "Otevřené brány" 15 000,00  
MS Střílky- Zástřizly činnost mysliveckého spolku 10 000,00  
TJ Družstevník Střílky činnost fotbalového oddílu 80 000,00  
Modelářský klub Střílky na činnost klubu 8 030,00  
Obec Hrušky, Lužice, Mikulčice a Moravská 
Nová Ves 

pomoc obcím zasažené živelnou 
pohromou 40 000,00  

Charita Kroměříž osoby zasažené výbuchem v Koryč. 5 000,00  
Charita Kroměříž dům pokojného stáří Cetechovice 5 000,00  
Sdružení Čmeláček Ostrava na činnost sdružení  2 400,00  
Klub Stonožka Ostrava provoz klubu postižených dětí 4 000,00  
Hospic na Svatém Kopečku na činnost hospice 3 000,00  
Centrum služeb a podpory Km Centrum duševního zdraví Kroměříž 3 000,00  
Sociální služby města Kroměříž na činnost spolku 5 231,00  
Zlínský kraj dopravní obslužnost 59 800,00  
ZŠ a MŠ Střílky příspěvek na provoz 1 555 000,00   

Celkem  1 825 461,00  
 



 

 

6. Tvorba a použití sociálního fondu pro zaměstnance: 

 

Počáteční stav fondu k 1.1.2021   27 920,50  
Tvorba fondu   74 700,98  
Čerpání fondu     70 412,00   

Konečný stav fondu k 31.12.2021   32 209,48  
 

 

7. Hospodaření příspěvkové organizace: 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Střílky hospodařila se ziskem v hlavní činnosti 

ve výši 6.721,66 Kč a se ziskem v doplňkové činnosti ve výši 23.935,84 Kč. Obec Střílky jako zřizovatel 

příspěvkové organizace provede kontrolu hospodaření za účetní období 2021. 

Roční účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Střílky, příspěvkové organizaci včetně všech 

zákonem předepsaných výkazů je založena v základní škole ve Střílkách. 

 

 

8. Půjčky a úvěry: 

 

Krátkodobý úvěr u Komerční banky na předfinancování dotace ve výši 6.000.000,00 Kč byl v roce 2021 

zcela uhrazen.  

Obec Střílky uzavřela dvě dlouhodobé úvěrové smlouvy u České spořitelny ve výši 1.500.000,00Kč na 

financování Víceúčelového hřiště ve Střílkách a úvěr ve výši 2.500.000,00 Kč na nákup budovy Hlavní 12. 

Splatnost obou úvěrů je do 31.12.2026. 

 

 

9.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu 

Zlínského kraje. 

Při přezkoumání hospodaření obce Střílky za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Střílky za rok 2021 

 

 

 

Další přílohy: 

Rozvaha k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

Příloha k 31.12.2021 

 

 

 

Závěrečný účet byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Střílky dne 17.6.2022 usnesením 

č.29/352. Závěrečný účet v plném znění, včetně příloh je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu ve 

Střílkách v úředních hodinách a zveřejněn na:  https://www.obecstrilky.cz/rozpocet-obce 

https://www.obecstrilky.cz/rozpocet-obce


 

 

 

 

 

Zpracovala: Ludmila Sedláčková, účetní obce 

Schválil: Viktor Ganjuškin, starosta obce Střílky 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  28.6.2022      Sejmuto: 


